Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,28.09.2020

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 06.10.2020 um 17:30 Uhr im
Stadtklubhaus Hennigsdorf,

EdisonstraBe 1, 16761 Hennigsdorf statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

12.

13.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden
- Bestatigung der Tagesordnung -

Einwohnerfragestunde
Behandlung der Anfragen

Beschluss Uber die Gebuhrenkalkulation Schmutzwasser
des Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt
Hennigsdorf fir die Jahre 2021/2022

Einreicher: Birgermeister

Beschluss iber den Wirtschaftsplan 2021 des
Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt
Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Neufassung der Abgabensatzung fir die
Abwasserbeseitigung der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Neubesetzung des Aufsichtsrates der
Osthavellandischen Trinkwasserversorgung und
Abwasserbehandlung GmbH (OWA GmbH)
Einreicher: Fraktion SPD

Beschluss "Errichtung und Betrieb einer
Funktionalschwimmbhalle"
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zum Beitritt der Stadt Hennigsdorf zum Verein
"Kommunales Nachbarschaftsforum Berlin und
Brandenburg (KNF) e.V."

Einreicher: Burgermeister

Fortschreibung des Parkraumkonzeptes ,Cohnsches
Viertel" in Hennigsdorf
Einreicher: Birgermeister

Beitritt zum Bindnis ,Kommunen fir biologische Vielfalt*
Einreicher: Fraktion SPD

Beschluss Uber die Installation von Trixi-Spiegeln zur
Absicherung von Radfahrenden und Zuful3gehenden an
Kreuzungen und Einmundungen

Einreicher: Fraktion B90/Die Grinen

Initiative zum Aufbau von Sicherheitspartnerschaften in
Hennigsdorf, auf der Grundlage des Erlasses des
Ministeriums des Innern und flir Kommunales BB vom 1.
Juni 2017

Einreicher: Fraktion AfD

Vorlagen-Nr.

BV0100/2020

BV0101/2020

BV0102/2020

BVv0108/2020

BV0107/2020

BV0092/2020

BV0098/2020

BV0094/2020

BV0099/2020

BV0097/2020



Nichtoffentliche Sitzung

14. Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden
15. Anderungsbeschluss zur BV0032/2020 hinsichtlich des

Kaufgegenstandes und der GrundsticksgréfRe zum
Beschlussvorschlag 1 (Grundstlicksverkauf)
Einreicher: Birgermeister

Mit freundlichen GrifRen

gez. Frank Schonfeld

Vorsitzender der
Stadtverordnetenversammlung

BV0096/2020
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